
 

当社グループ企業である東ソー・ファインケム本社工場事故について 

(東ソー・ファインケム社の役員報酬の一部返上について) 

 

  ２００７年１２月３日（月）に発生しました当社グループ企業の東ソー・ファインケム本社工場におけるアルキルア

ルミニウム製造プラント火災事故に関しましては、関係の皆様方に多大なるご迷惑とご心配をおかけしました。 

 

今回の火災事故により、近隣住民の皆様やお客様に及ぼしてしまいました混乱や不安、負傷された従業員方々の

苦しみを東ソーグループとしても重く受け止めております。つきましては、本事故に対するけじめとして、以下のとお

り、東ソー・ファインケム社役員報酬の一部を返上することと致しましたので、ご報告申し上げます。 

記 

 

社長： 月額報酬の３０％ （２ヶ月間） 

役付役員： 同上の２０％ （２ヶ月間） 

取締役： 同上の１０％ （２ヶ月間） 

 

同プラントは、去る２００７年１２月２８日(金)より順次運転を再開し、２００８年１月１日(水)にアルキルアルミ全製品

がフル稼働の状況に回復しております。運転マニュアルの改訂などの再発防止策によって、円滑な運転立上げとそ

の後の安定運転も継続しております。また、負傷された方々も順調な回復をされております。 

 

今後も、東ソーグループ一同より気を引き締め、安全・安定操業を堅持し、製品の安定供給の継続に向けて精進す

る所存です。今後とも何卒ご支援とご鞭撻を賜りますように宜しくお願い申し上げます。 

 

 

以上 

 

本件に関するお問い合わせは 

東ソー・ファインケム㈱  営業部 

TEL ： 03-5427-5460   FAX ： 03-5427-5462 

             または、e-mail ： mail@tosoh-finechem.co.jp までお願いいたします。 

 


